
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen obchodního zákoníku)

Smluvní strany:

1 Objednatel: CENIA, česká informační agentura životního prostředí

Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10
Zastoupena: Ing. Vladimírem Fantou, ředitelem 
dále jen „objednatel"

2.Zhotovitel: Jakub Šmolka
Podbabská 867/10 
160 00 Praha 6

dále jen „zhotovitel"

Článek I.
Předmět smlouvy

1.Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým je grafické zpracování Zpráv 
o životním prostředí v krajích ČR 2016 (dále jen Krajské zprávy) dle předloženého grafického 
manuálu MŽP.

Specifikace díla:

- DTP zpracování Zpráv o životním prostředí v krajích ČR 2016 (celkem 15 publikací, resp.
14 publikací + 1 souhrnná publikace). Rozsah 1 publikace představuje cca 40 stran v MS 
Word psaných písmem Calibri, vel. 11, obsahujících 10 základních témat.
Formát/velikost stran publikací ve výsledném grafickém zpracování je 245 * 297 mm. 
Barevnost: plnobarevná (4/4).

Publikace obsahuji texty, grafy, obrázky, tabulky a fotografie (celkem cca 450 prvků). 
Zhotoviteli budou veškeré podklady předány v elektronické podobě: texty ve formátu docx, 
resp. .doc; grafy v .xlsx, resp. .xls; obrázky v .eps, případně v .tiff.
Fotografie budou dodány zhotovitelem (náklady nutné k pořízení fotografií jsou součástí celkové 
cenové kalkulace zakázky) a následně odsouhlaseny zadavatelem zakázky.

Finálním výstupem budou data v pdf formátu schválená objednatelem:
- pdf pro online publikování,
- pdf pro uložení na USB nosič.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo 
cenu specifikovanou v článku III. této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl veškeré potřebné dokumenty, které mu byly objednatelem 
předány k provedení díla.



Článek II.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. 1. 2018. Dílo bude průběžně předáváno 
ke korekturám objednavateli.

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo řádně a včas. Objednatel se zavazuje poskytnout 
k tomu zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. Po dobu prokazatelného prodlení 
objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení se splněním závazku.

Článek III.
Cena díla

1. Celková cena za realizaci díla činí 77 440,- Kč včetně DPH. V ceně za zhotovení díla jsou již 
zahrnuta všechna plnění a práce, veškeré náklady a zisk zhotovitele související s provedením
díla.

2. Nárok na úplné zaplacení ceny za dílo vzniká zhotoviteli řádným dokončením a předáním 
sjednaného díla. Zhotoviteli je možné vyplatit zálohovou fakturu po zhotovení a odsouhlasení 
poloviny díla. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla o více než o 30 dní, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu škody 
objednatele.

3. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena na základě faktury, která mu bude zhotovitelem 
doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je 21 dní od 
jejího doručení. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

Článek IV.
Smluvní pokuty

1. Nesplní-li zhotovitel termín řádného dokončení díla dle ustanovení článku II. této smlouvy, má 
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za každý den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení zhotoviteli. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2. Bude-li objednatel v prodlení s placením díla, má zhotovitel právo na smluvní pokutu ve výši 
0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od 
doručení výzvy k zaplacení objednateli.

Článek V.
Předání a převzetí díla, 

odpovědnost za vady, záruka

1. Dílo je řádně provedeno, je-li v termínu uvedeném v článku II. a při splnění podmínek 
stanovených toto smlouvou předáno zhotovitelem a převzato objednatelem.

2. Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla v elektronické podobě, a to osobě 
pověřené objednatelem. Za okamžik předání se tedy považuje doručení díla ve formátu pdf 
pro online publikování a pdf pro uložení na USB nosič.



3.Objednatel je oprávněn převzetí díla odmítnout, bude-li dílo vykazovat vady a nedodělky.
O této skutečnosti je objednatel povinen neprodleně písemně informovat zhotovitele.

4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku předávání a přebírání.

5. Dodání předmětu díla s vadami je považováno za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem.

Objednatel je pak oprávněn:
- požadovat odstranění vad provedením náhradního díla či opravou vadného díla bez
zbytečného odkladu, nejpozdějí do 10 dnů od obdržení písemné reklamace

- odstoupit od smlouvy.

1. Volba mezi těmito nároky objednateli náleží jen, když ji oznámí zhotoviteli v zaslaném 
oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

2. Pro případ, že nedojde k bezplatnému odstranění reklamované záruční vady ve sjednaném 
termínu, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Neodstraní-li zhotovitel 
reklamované vady díla ve lhůtě uvedené v oznámení objednatele, je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním reklamované vady jinou odbornou právnickou či fyzickou osobu. 
Zhotovitel je pak povinen uhradit objednateli takto vzniklé náklady, a to do 14 dnů po 
předložení jejich vyúčtování,

3. Uplatněním nároku z vadného díla není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé 
mu dodáním vadného díla.

Článek VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění závazků podle této smlouvy s odbornou péčí 
a dodržovat podmínky této smlouvy, jakož i obecně závazné právní předpisy, technické 
předpisy a technické normy vztahující se k předmětu plnění. Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele v dostatečném předstihu o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění 
závazků založených touto smlouvou.

2. Při zhotovení díla musí být dodrženy české technické normy v rozsahu závazných 
i fakultativních ustanovení.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat dle pokynů objednatele, je však zároveň 
povinen upozorňovat objednatele na nevhodnou povahu pokynů. Jestliže nevhodné pokyny 
překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu 
přerušit do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že trvá na 
provádění díla s použitím daných pokynů. Porušení této povinnosti zhotovitelem zakládá jeho 
odpovědnost za vady díla způsobené použitím nevhodných pokynů daných mu objednatelem.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněn 
provádět činnost, která je nutná a účelná k provedení předmětu díla. V případě, že zhotovitel 
použije pro provádění díla třetích osob, ručí i v tomto případě za to, že jsou tyto osoby 
oprávněny dílo či jeho část provést a že mají pro danou činnost v souladu s platnými právními 
předpisy potřebné oprávnění.

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky a tyto překážky budou znemožňovat provedení 
díla dohodnutým způsobem a v daném termínu, je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
objednateli a navrhnout mu změnu uzavřené smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany
v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně doručeno písemně.



Článek VII.
Povinnosti objednatele

1 .Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po dobu provádění díla nezbytnou součinnost. 
Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu dle této smlouvy.

Článek Vlil. 
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bude plně respektovat právo objednatele na informace o všech subdodavatelských 
subjektech zhotovitele, tyto informace mu bude na vyžádání předávat.

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně si poskytnout součinnost v plnění smluvních 
povinností a při provádění díla tak, aby dílo bylo provedeno odborně, kvalitně a v 
dohodnutém termínu.

3. Tento smluvní vztah se řídí ustanoveními obchodního zákoníku a může být měněn pouze 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.

4. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, 
které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném 
rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). K tomu dává zhotovitel svůj výslovný souhlas.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou 
zveřejněny na profilu objednatele na dobu neurčitou.

6. Smlouvu do Registru smluv vkládá objednatel.

7. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden 
originál.

Dne: A l. A1. xow

Objednáte Zhotovitel:


